

山东玲珑轮胎股份有限公司

2022 年度控股股东及其他关联方占用资金情况专项报告



关于山东玲珑轮胎股份有限公司  
控股股东及其他关联方占用资金情况专项报告

普华永道中天特审字(2023)第0714号  
(第一页, 共二页)

山东玲珑轮胎股份有限公司董事会:

我们审计了山东玲珑轮胎股份有限公司(以下简称“玲珑轮胎公司”)2022年12月31日的合并及公司资产负债表、2022年度合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表和财务报表附注(以下合称“财务报表”),并于2023年4月28日出具了报告号为普华永道中天审字(2023)第10092号的无保留意见审计报告。财务报表的编制和公允列报是玲珑轮胎公司管理层的责任,我们的责任是在按照中国注册会计师审计准则执行审计工作的基础上对财务报表整体发表审计意见。

在对上述财务报表执行审计的基础上,我们对后附的截至2022年12月31日止年度玲珑轮胎公司控股股东及其他关联方非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表(以下简称“情况表”)执行了有限保证的鉴证业务。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第8号—上市公司资金往来、对外担保的监管要求》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号—年度报告的内容与格式(2021年修订)》及上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指南第2号—业务办理(2023年2月修订)》第六号《定期报告》的要求,玲珑轮胎公司编制了上述情况表。设计、执行和维护与编制和列报情况表有关的内部控制、采用适当的编制基础如实编制和对外披露情况表并确保其真实性、合法性及完整性是玲珑轮胎公司管理层的责任。

普华永道中天特审字(2023)第 0714 号  
(第二页, 共二页)

我们的责任是在执行鉴证工作的基础上对情况表作出结论。我们根据《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号 - 历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作。该准则要求我们遵守职业道德规范, 计划和实施鉴证工作, 以对我们是否发现任何事项使我们相信情况表所载资料与我们审计财务报表时所审核的会计资料及财务报表中所披露的相关内容在所有重大方面存在不一致的情况获取保证。在对财务报表执行审计的基础上, 我们对情况表实施了包括核对、询问、抽查会计记录等我们认为必要的工作程序。

根据我们的工作程序, 我们没有发现后附由玲珑轮胎公司编制的截至 2022 年 12 月 31 日止年度控股股东及其他关联方非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表所载资料与我们审计财务报表时所审核的会计资料及财务报表中所披露的相关内容在所有重大方面存在不一致的情况。

本报告仅作为玲珑轮胎公司披露控股股东及其他关联方占用资金情况之用, 不得用作任何其他目的。

普华永道中天  
会计师事务所(特殊普通合伙)

中国·上海市  
2023 年 4 月 28 日



注册会计师

注册会计师

藍世紅

藍世红

譚磊

譚磊



山东玲珑轮胎股份有限公司  
 控股股东及其他关联方非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表  
 截至 2022 年 12 月 31 日止年度



非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的 关联关系	上市公司 核算的 会计科目	2022 年期初 占用资金余额	2022 年度 占用累计 发生金额 (不含利息)	2022 年度 偿还累计 发生金额	2022 年期末 占用资金余额	占用形成原因	占用性质
现大股东及其附属企业					不适用				
小计					不适用				
前大股东及其附属企业					不适用				
小计					不适用				
总计					不适用				

单位：人民币元

山东玲珑轮胎股份有限公司  
控股股东及其他关联方非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表(续)  
截至2022年12月31日止年度

单位：人民币元

其它关联 资金往来	往来方与上市公司的 关联关系	上市公司 核算的 会计科目	2022年期初 往来资金 余额	2022年度 往来累计 发生金额 (不含利息)	2022年度 偿还累计 发生金额	2022年期末 往来资金余额	往来形成原因	往来性质
大股东及其 附属企业	山东玲珑置业有限公司	应收账款、应收票据	11,027,233	4,806,775	(7,320,000)	8,514,008	销售物资及设备备件	经营性往来
	山东一路交通科技有限公司	应收账款	262,459	3,394,714	(264,759)	3,392,414	销售物资及设备备件	经营性往来
	山东玲珑英诚医院有限公司	应收账款	1,828,930	604,411	(36,319)	2,397,022	销售物资及设备备件	经营性往来
	山东中亚轮胎试验场有限公司	应收账款	480,098	1,180,182	(641,049)	1,019,231	销售物资及设备备件	经营性往来
	武城县英泰置业有限公司	应收账款、应收票据	-	1,050,297	-	1,050,297	销售物资及设备备件	经营性往来
	山东三营装备器械有限公司	应收账款	62,756	3,375,567	(3,044,203)	394,120	销售废料	经营性往来
	湖北玲珑置业有限公司	应收账款、应收票据	-	291,656	-	291,656	销售物资及设备备件	经营性往来
	招远山玲汽车销售有限公司	应收账款	181,700	4,744,136	(4,730,520)	195,316	销售轮胎	经营性往来
	德州山玲新能源开发有限公司	应收账款	-	4,005,164	(4,005,164)	-	销售物资及设备备件	经营性往来
	山东山玲新能源开发有限公司	应收账款	-	3,045,093	(3,045,093)	-	销售物资及设备备件	经营性往来
	广西山玲新能源开发有限公司	应收账款	-	2,604,674	(2,604,674)	-	销售物资及设备备件	经营性往来
	山东兴隆盛物流有限公司	受同一母公司控制 应收账款	-	2,100,326	(2,100,326)	-	提供房屋租赁服务、 销售物资及设备备件	经营性往来
	烟台山岭智慧能源管理有限公司	受同一母公司控制 应收账款	-	118,312	(118,312)	-	销售物资及设备备件	经营性往来
	招远玲珑热电有限公司	受同一母公司控制 应收账款	-	834,290	(834,290)	-	销售物资及设备备件	经营性往来
玲珑集团有限公司	控股股东 其他应收款	186,981	69,873	(256,854)	-	销售固定资产、其他 物资及设备备件	经营性往来	
英诚(烟台)教育发展有限公司	受同一母公司控制 应收账款	-	50,000	(50,000)	-	提供房屋租赁服务	经营性往来	
招远玲珑水泥有限公司	受同一母公司控制 应收账款	-	39,391	(39,391)	-	销售物资及设备备件	经营性往来	
招远市逸品物业有限公司	受同一母公司控制 应收账款	-	39,086	(39,086)	-	销售物资及设备备件	经营性往来	
小计			14,030,157	32,353,947	(29,130,040)	17,254,064		

山东玲珑轮胎股份有限公司  
 控股股东及其他关联方非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表(续)  
 截至 2022 年 12 月 31 日止年度

单位: 人民币元

其它关联 资金往来	资金往来方名称	往来方与上 市公司的关 联关系	上市公司核算 的会计科目	2022 年期初 往来资金余额	2022 年度往来累计 发生金额(不含利息)	2022 年度偿还 累计发生金额	2022 年期末 往来资金余额	往来形成原因	往来性质
	广西玲珑轮胎有限公司	控股子公司	其他应收款	835,550.826	389,144.318	(339,304.061)	885,391.083	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	山东玲珑机电有限公司	控股子公司	其他应收款	763,380.108	948,192.840	(949,544.667)	762,028.281	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	湖北玲珑轮胎有限公司	控股子公司	其他应收款	891,408.511	3,312,817.276	(3,453,239.610)	750,986.177	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	德州玲珑轮胎有限公司	控股子公司	其他应收款	259,363.654	1,173,524.371	(942,182.893)	490,705.132	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	玲珑轮胎有限公司	控股子公司	其他应收款	407,341.676	1,652,658.324	(1,592,289.025)	467,710.975	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	山东玲珑橡胶科技有限公司	控股子公司	其他应收款	406,240.187	42,214.712	(15,000.000)	433,454.899	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	陕西玲珑轮胎有限公司	控股子公司	其他应收款	-	195,410.000	-	195,410.000	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	玲珑轮胎(上海)有限公司	控股子公司	其他应收款	104,367.701	700	(15,000.000)	89,368.401	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	北京玲珑轮胎有限公司	控股子公司	其他应收款	52,790.431	-	(12,000.000)	40,790.431	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	玲珑国际轮胎(泰国)有限公司	控股子公司	其他应收款	37,926.750	-	(15,643)	37,911.107	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	Linglong International Europe d.o.o Zrenjanin.	控股子公司	其他应收款	-	23,119.205	-	23,119.205	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	香港天成投资贸易有限公司	控股子公司	其他应收款	5,875.370	6,289.566	-	12,164.936	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	北京玲珑蒲公英科技发展有限公司	控股子公司	其他应收款	14,660.000	1,700.000	(6,800.000)	9,560.000	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	安徽玲珑轮胎有限公司	控股子公司	其他应收款	530.000	1,650.000	-	2,180.000	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	Linglong Netherlands B.V.	控股子公司	其他应收款	138,919	492,282	-	631,201	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	山东迪威新材料科技有限公司	控股子公司	其他应收款	1,000	1,000	-	2,000	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	山东阿特拉斯智能科技公司	控股子公司	其他应收款	-	29	-	29	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	吉林玲珑轮胎有限公司	控股子公司	其他应收款	1,132,939,250	905,302,448	(2,038,241,698)	-	资金周转、代付款项等	非经营性往来
	山东阿特拉斯国际贸易有限公司	控股子公司	其他应收款	37,396,607	34,390,788	(71,787,395)	-	资金周转、代付款项等	非经营性往来
小计				4,949,910,990	8,686,907,859	(9,435,404,992)	4,201,413,857		
总计				4,963,941,147	8,719,261,806	(9,464,535,032)	4,218,667,921		

本汇总表已于 2023 年 4 月 28 日经董事会批准。

企业负责人:  主管会计工作的负责人:

会计机构负责人:

